
HVS Verbandsebene 17/18

Sachsenliga MJA
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 SC DHfK Leipzig 22 19 0 3 665 : 453 +212 38 : 6
2 HSV Dresden 22 17 2 3 628 : 468 +160 36 : 8
3 NSG EHV/NH Aue II 22 17 0 5 693 : 533 +160 34 : 10
4 LHV Hoyerswerda 22 13 2 7 650 : 600 +50 28 : 16
5 NSG EHV/NH Aue 22 12 1 9 604 : 568 +36 25 : 19
6 HSG Freiberg 22 10 2 10 703 : 708 -5 22 : 22
7 HSG Neudorf/Döbeln 22 9 0 13 484 : 611 -127 18 : 26
8 SG Pirna/Heidenau 22 8 2 12 623 : 632 -9 18 : 26
9 NSG Gc-Mee-LO 22 7 2 13 555 : 615 -60 16 : 28

10 NSG Oelsnitz/Oberlosa 22 7 0 15 620 : 724 -104 14 : 30
11 SG LVB 22 6 1 15 572 : 651 -79 13 : 31
12 HSV Weinböhla 22 1 0 21 474 : 708 -234 2 : 42

Spielleiter-Kontaktadresse
Krohn, Andreas, Stolpener Str. 7, 01454 Radeberg, Mobil: 0151
- 58 48 91 42, Geschäft: 0351 - 48 67 06 63, a.krohn@hvs-
handball.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 

02.09.2017 
 

12:00  33102
13:00  32304

HSV Dresden
NSG EHV/NH Aue

NSG EHV/NH Aue II
HSV Weinböhla

18:25
34:19

So. 
 
 

03.09.2017 
 
 

10:00  31202
15:00  34201
16:30  31109

HSG Neudorf/Döbeln
LHV Hoyerswerda
SG LVB

SG Pirna/Heidenau
NSG Oelsnitz/Oberlosa
HSG Freiberg

23:25
38:19
34:34

Sa. 
 
 
 
 
 

09.09.2017 
 
 
 
 
 

12:00  32701
13:00  32304
13:00  33224
15:00  32204
15:15  32401
16:00  33302

NSG Oelsnitz/Oberlosa
NSG EHV/NH Aue II
HSV Weinböhla
NSG Gc-Mee-LO
HSG Freiberg
SG Pirna/Heidenau

SG LVB
NSG EHV/NH Aue
LHV Hoyerswerda
HSG Neudorf/Döbeln
SC DHfK Leipzig
HSV Dresden

36:27
31:22
26:30
24:28
28:33
20:30

Sa. 
 
 

16.09.2017 
 
 

13:00  32304
14:30  32204
16:00  31130

NSG EHV/NH Aue
NSG Gc-Mee-LO
SC DHfK Leipzig

SG Pirna/Heidenau
HSG Freiberg
NSG Oelsnitz/Oberlosa

28:28
23:36
35:16

So. 
 

17.09.2017 
 

10:00  31202
16:30  31109

HSG Neudorf/Döbeln
SG LVB

HSV Dresden
HSV Weinböhla

12:21
34:20

Sa. 
 
 
 
 

23.09.2017 
 
 
 
 

12:00  32701
13:00  32304
13:00  33224
16:00  33302
16:30  33102

NSG Oelsnitz/Oberlosa
NSG EHV/NH Aue II
HSV Weinböhla
SG Pirna/Heidenau
HSV Dresden

NSG Gc-Mee-LO
SG LVB
SC DHfK Leipzig
LHV Hoyerswerda
NSG EHV/NH Aue

29:24
45:26
17:36
32:26
33:18

Sa. 
 

30.09.2017 
 

14:00  31130
15:00  34201

SC DHfK Leipzig
LHV Hoyerswerda

NSG Gc-Mee-LO
NSG EHV/NH Aue II

41:14
25:26

So. 15.10.2017 14:00  31130 SC DHfK Leipzig HSV Dresden 19:17
Sa. 
 
 
 
 

21.10.2017 
 
 
 
 

10:30  31101
12:00  31202
14:00  32201
17:00  32401
17:00  34201

SC DHfK Leipzig
HSG Neudorf/Döbeln
NSG Gc-Mee-LO
HSG Freiberg
LHV Hoyerswerda

NSG EHV/NH Aue II
NSG EHV/NH Aue
HSV Weinböhla
NSG Oelsnitz/Oberlosa
HSV Dresden

28:21
15:20
31:22
37:28
21:29

So. 22.10.2017 16:30  31109 SG LVB SG Pirna/Heidenau 28:32
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

28.10.2017 
 
 
 
 

12:00  32701
13:00  32304
13:00  33224
16:30  33102
16:45  33302

NSG Oelsnitz/Oberlosa
NSG EHV/NH Aue II
HSV Weinböhla
HSV Dresden
SG Pirna/Heidenau

HSG Neudorf/Döbeln
NSG Gc-Mee-LO
HSG Freiberg
SG LVB
SC DHfK Leipzig

29:32
23:25
26:38
35:20
21:40

Di. 
 

31.10.2017 
 

11:00  32401
13:00  32304

HSG Freiberg
NSG EHV/NH Aue

NSG EHV/NH Aue II
LHV Hoyerswerda

29:31
24:31

Sa. 
 

04.11.2017 
 

13:00  34201
14:30  32204

LHV Hoyerswerda
NSG Gc-Mee-LO

HSG Neudorf/Döbeln
SG Pirna/Heidenau

36:20
26:26

So. 05.11.2017 16:00  32701 NSG Oelsnitz/Oberlosa HSV Weinböhla 36:27
Sa. 
 
 
 
 

11.11.2017 
 
 
 
 

13:00  32304
15:00  32304
16:30  33102
16:45  33302
17:00  34201

NSG EHV/NH Aue
NSG EHV/NH Aue II
HSV Dresden
SG Pirna/Heidenau
LHV Hoyerswerda

SC DHfK Leipzig
NSG Oelsnitz/Oberlosa
NSG Gc-Mee-LO
HSG Freiberg
SG LVB

19:34
47:23
23:19
40:27
30:24

So. 12.11.2017 17:00  31202 HSG Neudorf/Döbeln HSV Weinböhla 31:29
Sa. 
 
 
 
 

18.11.2017 
 
 
 
 

11:00  32401
11:00  31130
13:00  33224
14:00  32701
14:30  32204

HSG Freiberg
SC DHfK Leipzig
HSV Weinböhla
NSG Oelsnitz/Oberlosa
NSG Gc-Mee-LO

HSV Dresden
LHV Hoyerswerda
NSG EHV/NH Aue II
SG Pirna/Heidenau
NSG EHV/NH Aue

22:32
31:28
18:39
30:32
22:23

So. 19.11.2017 16:30  31109 SG LVB HSG Neudorf/Döbeln 23:27
Mi. 22.11.2017 16:30  31101 h SG LVB NSG EHV/NH Aue 22:26
Sa. 
 
 
 
 
 

25.11.2017 
 
 
 
 
 

13:00  32304
15:00  34201
15:00  31604
16:00  33302
16:30  31109
16:30  33102

NSG EHV/NH Aue
LHV Hoyerswerda
HSG Neudorf/Döbeln
SG Pirna/Heidenau
SG LVB
HSV Dresden

HSG Freiberg
NSG Gc-Mee-LO
NSG EHV/NH Aue II
HSV Weinböhla
SC DHfK Leipzig
NSG Oelsnitz/Oberlosa

32:23
24:24
16:38
34:23
25:29
29:23

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

09.12.2017 
 
 
 
 
 

11:00  32401
13:00  33224
13:00  31130
14:00  32701
14:00  32210 h/v
15:00  32304

HSG Freiberg
HSV Weinböhla
SC DHfK Leipzig
NSG Oelsnitz/Oberlosa
NSG Gc-Mee-LO
NSG EHV/NH Aue II

LHV Hoyerswerda
HSV Dresden
HSG Neudorf/Döbeln
NSG EHV/NH Aue
SG LVB
SG Pirna/Heidenau

31:32
13:33
38:24
25:36
28:24
36:32

Sa. 
 
 

16.12.2017 
 
 

11:00  32401
11:00  33224 v
13:00  32304

HSG Freiberg
HSV Weinböhla
NSG EHV/NH Aue II

HSG Neudorf/Döbeln
NSG EHV/NH Aue
HSV Dresden

27:26
24:30
27:23

Sa. 
 
 

06.01.2018 
 
 

12:00  32701
15:15  32401
16:00  33302

NSG Oelsnitz/Oberlosa
HSG Freiberg
SG Pirna/Heidenau

LHV Hoyerswerda
SG LVB
HSG Neudorf/Döbeln

33:32
38:37
24:29

Sa. 
 
 
 
 

13.01.2018 
 
 
 
 

12:00  33102
13:00  32304
13:00  31604
15:00  34201
15:00  31130

HSV Dresden
NSG EHV/NH Aue
HSG Neudorf/Döbeln
LHV Hoyerswerda
SC DHfK Leipzig

SG Pirna/Heidenau
NSG EHV/NH Aue II
NSG Gc-Mee-LO
HSV Weinböhla
HSG Freiberg

35:25
25:26
29:23
35:26
49:25

So. 14.01.2018 16:30  31109 SG LVB NSG Oelsnitz/Oberlosa 39:34
Sa. 
 
 
 
 

20.01.2018 
 
 
 
 

11:00  32401
13:00  33224
13:00  32304
16:30  33102
16:45  33302

HSG Freiberg
HSV Weinböhla
NSG EHV/NH Aue II
HSV Dresden
SG Pirna/Heidenau

NSG Gc-Mee-LO
SG LVB
LHV Hoyerswerda
HSG Neudorf/Döbeln
NSG EHV/NH Aue

32:33
WH

38:28
29:18
26:28

Sa. 
 
 
 

27.01.2018 
 
 
 

13:00  32304
14:00  31130
16:30  32204
17:00  31109

NSG EHV/NH Aue
SC DHfK Leipzig
NSG Gc-Mee-LO
SG LVB

HSV Dresden
HSV Weinböhla
NSG Oelsnitz/Oberlosa
NSG EHV/NH Aue II

24:31
38:23
35:28
33:32

So. 
 

28.01.2018 
 

12:00  31202
15:00  34201

HSG Neudorf/Döbeln
LHV Hoyerswerda

HSG Freiberg
SG Pirna/Heidenau

26:36
32:28
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

03.02.2018 
 
 
 
 
 

13:00  33224
13:00  32304
14:00  32701
15:00  32304
16:30  33102
16:45  33302

HSV Weinböhla
NSG EHV/NH Aue II
NSG Oelsnitz/Oberlosa
NSG EHV/NH Aue
HSV Dresden
SG Pirna/Heidenau

NSG Gc-Mee-LO
SC DHfK Leipzig
HSG Freiberg
HSG Neudorf/Döbeln
LHV Hoyerswerda
SG LVB

20:22
20:24
36:32
44:12
25:25
32:31

Sa. 
 
 
 
 

24.02.2018 
 
 
 
 

13:00  34201
13:30  31130
14:00  33213 h
14:30  32204
15:15  32401

LHV Hoyerswerda
SC DHfK Leipzig
HSG Neudorf/Döbeln
NSG Gc-Mee-LO
HSG Freiberg

NSG EHV/NH Aue
SG Pirna/Heidenau
NSG Oelsnitz/Oberlosa
NSG EHV/NH Aue II
HSV Weinböhla

29:24
WG

24:32
25:28
41:26

So. 25.02.2018 16:30  31109 SG LVB HSV Dresden 22:32
Sa. 
 
 
 
 
 

03.03.2018 
 
 
 
 
 

11:00  33102
13:00  33224
13:00  32304
15:00  32304
16:45  33302
17:00  33213

HSV Dresden
HSV Weinböhla
NSG EHV/NH Aue II
NSG EHV/NH Aue
SG Pirna/Heidenau
HSG Neudorf/Döbeln

SC DHfK Leipzig
NSG Oelsnitz/Oberlosa
HSG Freiberg
SG LVB
NSG Gc-Mee-LO
LHV Hoyerswerda

30:25
28:26
29:31
29:24
28:36
28:21

Sa. 
 
 
 
 
 

10.03.2018 
 
 
 
 
 

12:00  32701
12:30  32204
13:00  31130
13:00  33224
15:15  32401
17:00  31109

NSG Oelsnitz/Oberlosa
NSG Gc-Mee-LO
SC DHfK Leipzig
HSV Weinböhla
HSG Freiberg
SG LVB

NSG EHV/NH Aue II
HSV Dresden
NSG EHV/NH Aue
HSG Neudorf/Döbeln
SG Pirna/Heidenau
LHV Hoyerswerda

20:28
18:26
34:19
25:28
40:38
21:26

Sa. 
 
 
 
 
 

17.03.2018 
 
 
 
 
 

11:00  33102
13:00  32304
15:00  32304
15:00  34201
16:45  33302
17:00  31202

HSV Dresden
NSG EHV/NH Aue II
NSG EHV/NH Aue
LHV Hoyerswerda
SG Pirna/Heidenau
HSG Neudorf/Döbeln

HSG Freiberg
HSV Weinböhla
NSG Gc-Mee-LO
SC DHfK Leipzig
NSG Oelsnitz/Oberlosa
SG LVB

25:25
32:23
30:24
27:26
31:36
24:25

Di. 20.03.2018 18:30  32204 v NSG Gc-Mee-LO SC DHfK Leipzig 26:31
Sa. 07.04.2018 12:00  32701 NSG Oelsnitz/Oberlosa SC DHfK Leipzig 31:39

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

14.04.2018 
 
 
 
 

11:00  32401
12:30  32204
13:00  33224
13:00  32304
14:00  32701

HSG Freiberg
NSG Gc-Mee-LO
HSV Weinböhla
NSG EHV/NH Aue II
NSG Oelsnitz/Oberlosa

NSG EHV/NH Aue
LHV Hoyerswerda
SG Pirna/Heidenau
HSG Neudorf/Döbeln
HSV Dresden

32:31
26:33
19:42
42:12
27:34

So. 15.04.2018 12:00  31130 v SC DHfK Leipzig SG LVB 35:22
Sa. 
 
 
Termin
offen 

21.04.2018 
 
 
 

12:00  33102
15:00  34201
16:00  33302
           31202

HSV Dresden
LHV Hoyerswerda
SG Pirna/Heidenau
HSG Neudorf/Döbeln

HSV Weinböhla
HSG Freiberg
NSG EHV/NH Aue II
SC DHfK Leipzig

38:20
41:39
27:29
WG

So. 
 

22.04.2018 
 

13:00  32304
14:30  31109

NSG EHV/NH Aue
SG LVB

NSG Oelsnitz/Oberlosa
NSG Gc-Mee-LO

38:23
31:27

Hallenverzeichnis

31101 SH Brüderstraße Leipzig
Brüderstr. 15, 04103 Leipzig

31109 SH Gymnasium an der Telemannstraße
Telemannstraße 9, 04107 Leipzig

31130 SH Rabet Leipzig
Konradstraße 30, 04315 Leipzig

31202 Stadt-SH Döbeln
Str. des Friedens 9, 04720 Döbeln

31604 Rosental-SH Oschatz
Berufsschulstr. 8, 04758 Oschatz

32201 GSH Limbach-Oberfohna
Anna-Esche-Gäßchen 1, 09212 Limbach-Oberfrohna

32204 Sachsenlandhalle Glauchau
An der Sachsenlandhalle 3, 08371 Glauchau

32210 SH am Krankenhaus Glauchau
Virchowstr. 18, 08371 Glauchau
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Hallenverzeichnis

32304 SH Zeller Berg Aue
Agricolastr. 5, 08280 Aue

32401 Ernst-Grube-Halle Freiberg
Tschaikowskistr. 2, 09599 Freiberg

32701 SH Kurt-Helbig Plauen
Comeniusstr. 15, 08523 Plauen

33102 SH 121. Oberschule Dresden
Gamigstraße 28/30, 01239 Dresden

33213 WM-Sporthalle Riesa
Am Sportzentrum 1, 01587 Riesa

33224 GESPERRT - Nassau-SH Weinböhla
Meißner Str. 1, 01689 Weinböhla

33302 SH Pirna-Sonnenstein
Struppener Str. 9, 01796 Pirna

34201 SH BSZ "Konrad Zuse" Hoyerswerda
Käthe-Kollwitz-Str. 5, 02977 Hoyerswerda

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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